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I anledning 150-årsdagen for Kragerø kirke, som skulle vært grundig markert gjennom 
ei hel uke i november, har Menighetsrådet fått utarbeidet et eget jubileumsskrift. Lektor 
Kåre Preben Hegland har velvilligst tatt på seg arbeidet med å oppdatere det stoffet som 
tidligere er utarbeidet om kirka. Det er med stor glede at Menighetsrådet på selveste kirkens 
bursdag, 1. søndag i advent, kan presentere jubileumsskriftet vårt -  særlig nå som alle øvrige 
jubileumsmarkeringer må utsettes på grunn av koronaen. Vi benytter anledningen til å takke 
Kåre Preben for storartet nyskriving, trykker Rønnaug Fjellheim for et vakkert produkt, og 
kommunen pluss de stedlige bankene for god økonomisk støtte. 

Vi overlater ordet til Kåre Preben:

Feiringen av Kragerø kirkes 150-års jubileum i 
2020 ble ikke som planlagt. Covid -19 (korona) 

pandemien rammet verden og Norge dette året, 
noe som la sterke begrensninger på en vel 
planlagt jubileumsuke i november. Menighetsrådet 
ønsket imidlertid å utgi et jubileumsskrift, et 
arbeid som ikke i samme grad ble begrenset av 
nedstengning og færre sosiale møteplasser. 

Ved 125-års jubileet var det nå avdøde skolesjef 
Tobias Gausdal som var redaktør. Jeg vil 
takke menighetsrådet for oppdraget med å 
videreføre Gausdals oversikt over viktige 
vedtak og begivenheter de siste 25 årene. Dette 
jubileumsheftet tar i hovedsak for seg årene 
1996  – 2020. Heftet har benyttet seg av samme 
disposisjon som 125-års utgaven.

Det har vært 25 begivenhetsrike år, både for 
kirken og menigheten lokalt, men også når det 
gjelder organiseringen av Den norske kirke på 
nasjonalt plan. Kragerø kirke har vært igjennom 
store interiør- og eksteriørarbeider, forårsaket av 
endrede behov i bruken av kirkerommet og ikke 
minst sårt tiltenkt vedlikeholdsarbeider. I løpet av 
de 25 årene som har gått, har kirkerommet gradvis 
fått utvidet sitt bruksområde, og jeg vi påstå at 
dette langt på vei skyldes aktiviteten som Robert 
Carding og hans korvirksomhet har ført med seg. 
Kirken har i mange tilfeller fungert som kommunes 
kulturhus i vid forstand.

Arbeidet med å skaffe menigheten et eget hus, 
Kirkens Hus, nå kalt Skipet, har også preget 
menighetens arbeid de siste årene, et arbeid som 
ennå ikke er avsluttet. Fellesrådets beslutning 
om å ha kirkekontorene sammen med kommunen 
i det nye bygget i havneområdet gjorde at 
finansieringen av Skipet ble svært usikker. Her 
måtte det tenkes nytt. Kirkeringen har blitt til 
Kirkens venner der bl.a. bruktbutikken Nyt på nytt 
bidrar til egenkapital til byggingen av Skipet.

Jubileumsskrift klartJubileumsskrift klart
KRAGERØ KIRKE 150 ÅR:
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Nasjonalt har kirken i løpet av de siste 25 årene 
fått en friere og mer selvstendig stilling, dette 
kulminerte 1. januar 2017 da statskirkeordningen 
i Norge ble avskaffet. En mange hundreårig 
kobling mellom stat og kirke var dermed brudt. 
Mange var og er fortsatt usikker på hvordan 
denne bestemmelsen vil påvirke kirken og den 
medlemmer i årene som ligger foran oss.

Jeg vil benytte anledning til å takke alle som 
har bidratt til at redaksjonsarbeidet har vært en 
hyggelig og lærerik oppgave å kunne gjennomføre.

Kåre Preben Hegland 
Redaktør ved 150-års jubileet
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Det hadde seg slik at da Skåtøy kirke skulle innvies 
i september 1862 ble klokker og lærer i Kragerø 

Fredrik Hougen, bedt av sogneprest Daae om å komme 
til øya med et sangkor.

Det er iår 200 år siden Fredrik Hougen ble født (1820-
1911). Når coronatideen er over vil han bli behørig 
feiret i Kragerø. Han satte sitt gode preg og avtrykk i 
Kragerøsamfunnet i mer enn 50 år.

Tilbake til innvielsen av Skåtøy kirke i 1862. På innvi-
elsessøndagen ble lærer Hougen og et kor bestående 
av 80 sangere, voksne, ungdommer og barn, rodd fra 
Kragerø til Skåtøy. Koret hadde øvd inn de salmer som 
skulle brukes under gudstjenesten, blant dem julesan-
gen «Jeg er så glad hver julekveld».

Siden kirken ennå ikke hadde orgel, var det viktig med 
et solid kor til å delta i  salmesangen. 

Det fortelles at lærer Hougen og koret ikke ble takket i 
kirken!

Julesang i september? 
Noen har tvilt på om 

koret ville ha sunget 
en julesang i sep-
tember. Alle skrift-
lige historiske 
kilder sier at koret 
fremførte «Jeg 
er så glad hver 
julekveld» ved 
innvielsen. 

Fredrik Hougen 
skriver selv i sine 

«Kragerøminner» 
at han fikk tilsendt 

teksten og notene fra 
sin venn Peder Knud-

sen og at koret innøvde 
sangen. 

Om barnets julesang 
Forfatteren Marie Wexelsen (1838-1911) skrev diktet i 
1859 og publiserte det i et lite hefte med tittelen «Kjetil, 
en Julegave for Smaa» 1860, under pseud. I.L.  Tek-
sten i diktet er jo lagt i munnen på et barn. Er det rart 
at barna regner sangen som sin egen julesang. Barna 
på Skåtøy regner sangen som sin egen julesang. Når 
elevene ved Montessoriskolen kommer til skolegudstje-
neste lyder denne sangen meget kraftfullt.

Om forfatteren skal det her opplyses at hun ble godt 
kjent i sin samtid ikke bare for sine relegiøse dikt, men 
også for sine romaner. Det som idag står etter henne 
er først og fremst julesangen. Hun var født og vokste 
opp i Østre Toten, velstående foreldre. Siste del av livet 
virket hun ved siden av forfatterskapet, som lærer i 
Trondheim. Da hun døde var det mange barn som fulgte 
henne til graven med tente lys, syngende «Jeg er så 
glad hver julekveld». Det er reist et minnesmerke på 
graven og på hennes fødested i Østre Toten kommune.

Julesangen får melodi 
Fredrik Hougen forteller at han fikk en skrivelse fra 
Peder Knudsen. Hvem var Peder Knudsen? Han hadde 
tidlig i 1850-årene kommet til Kragerø som musikklæ-
rer og kordirigent. Kragerø Sangforening ble etablert 

Vi har hørt historien mange 
ganger før om at julesangen er 
spesielt knyttet til Skåtøy kirke.

«Jeg er så glad � hver julekveld»«Jeg er så glad � hver julekveld»
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Der gikk en tid 
hen, sa fikk jeg en 
vennlig skrivelse 
fra Knudsen og 
deri innlagt hans 
nyeste komposisjon, 
melodi og utsettelse 
av sangen: «Jeg 
er så glad hver 
julekveld» diktet 
av Marie Vexelsen. 
A. Feragen hørte 
sangen, idet han var 
nogen dager hos 
mig i Kragerø. Han 
hørte den sunget av 
et stort blandet kor sammensatt av menn, kvinner 
og barn. Sogneprest Daae hadde nemlig bedt mig 
om a skaffe et sangkor til Skåtøy kirkes innvielse. 
Koret, omtrent 80 i tallet, innøvde firstemmig 
alle de til innvielsen bestemte salmer. Ved 
sammenkomstene under disse øvelser innøvet 
koret også en hel del andre salmer og sanger f. 
eks. flere av Edvard Storms viser på vågåmål. 
Feragen var på reise til hovedstaden for å delta i 
den kommisjon som skulde utarbeide forslag til 
en ny lesebok. Han esket min mening om hvordan 
leseboken burde være. Siden engang fikk jeg høre 
at det var han som foranlediget inntatt i «Lesebok 
for folkeskolen og folkehjemmet» «Barnets 
julesang». Den melodi som nu synges skoler 
og hjem rundt om i vårt land, er ikke av Marie 
Vexelsen, som ofte anføres, men av P. Knudsen. 
Efter et kort sykeleie hensov Knudsen med hodet 
i sin kones arm, idet hun lå på kne foran sangen. 
Kl. 71/2 om morgenen sa han : «Gina! Nu vil jeg 
stå op!» «Ja, i Jesu navn», sa hun. Dermed sov 
han hen som et barn faller i blund.
(Sanginstruktør P. Knudsen døde i Ålesund 
like før jul 1863. Hans eksistens i Kragerø blev 
ødelagt, og dermed Kragerø Sangforenings første 
instruktør drevet vekk fra byen. Derved blev 
dog ikke Kragerø Sangforening tilintetgjort. Den 
mistet riktignok mange av sine beste sangere, 
men fortsatte dog uten å ha nogen egentlig 
instruktår.

av Knudsen i 1856. Mens han var i Kragerø lærte han 
seg å spille orgel, da instrumentet hans ellers var fiolin. 
Hans gode kollega var Fredrik Hougen. Det oppstod 
uoverensstemmelser mellom Knudsen og personer i 
sang- og musikkmiljøet.

Knudsen valgte å søke seg bort og ble i 1859 Ålesund 
kirkes første organist. Der hadde han blitt kjent med 
Marie Wexelsens sangtekst og han skrev den kjente 
melodien til sangen. Våre kilder sier ingenting om hva 
slags forbindelse det var mellom Knudsen og forfatte-
ren. Melodien laget han i 1860 og han døde i 1863 bare 
42 år gammel. Den originale noten kom ikke til rette 
før i begynnelsen av 1900-tallet og i mange år stod 
Marie Wexelsen offisielt for både tekst og melodi. Noe 
av grunnen til dette var den kjente brannen i Ålesund. 
En venn av Knudsen i Ålesund sørget for at Knudsens 
navn kom fram.  Den originale noten befinner seg idag 
på Ålesund museum.

Julesangen blir viden kjent 
Da sangen ble sunget ved innvielsen av Skåtøy kirke, 
var det en kjent skolemann fra Holt i Aust Agder som 
hørte på. Han het Andreas Feragen. Han var innom i 
Kragerø på vei til Kristiania for å besøke sin venn lærer 
Hougen. I Kristiania skulle han delta i en kommisjon 
som skulle utarbeide forslag til en ny lesebok. Han for-
anlediget at «Barnets julesang» ble inntatt i «Lesebok 
for folkeskolen og folkehjemmet». 

Omkring århundreskiftet reiste en norsk kordirigent til 
Wisconsin i USA. Der etablerte han det kjente koret «St.
Olafs choir+». «Barnets julesang» sto på programmet. 

Koret turnerte og turnerer fortsatt med julekonserter 
over store deler av Amerika og også i Europa inkl. Nor-
ge. Julesangen er etterhvert blitt oversatt til engelsk.

Avslutning 
Denne artikkel er skrevet i begynnelsen av desember 
2020 og vår første coronajul er forestående. Selv med 
en slik skygge over verden gleder vi oss til sammen å 
synge

Jeg er så glad hver julekveld  
for da ble Jesus født 
da lyste stjernen som en sol  
og engler sang så søtt

� Arnfinn Jensen 

«Jeg er så glad � hver julekveld»«Jeg er så glad � hver julekveld»
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Selv i Coronatiden  
er det mye å være  
takknemlig for. 
FRA 
HØSTTAKKEFEST  
I HELLEKIRKEN

10. desember ble det holdt    	
		 julevandring...  

...i Kragerøs gater for  
skoleklasser. I disse korona- 
tider  var det nødvendig å  
være utendørs. Takk til  
initiativtaker Inger Brunsvik  
og deltakerne for et bra  
skole-kirke arrangement i en  
krevende tid.
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Synger Alf Prøysen i Julekveldsvisa. Men at 
det skulle hende så mye, nei, det hadde vi ikke 
tenkt.
Det beste er når alt går på skinner, 
bekymringene er små og vi har alt vi trenger 
både av mat og venner.
Plutselig smalt det. Egentlig så smalt det litt 
før, men det hadde ikke noe med oss å gjøre. 
Men så kom det til oss likevel….

Hvem kunne tenkt seg at samfunnet ble stengt ned? 
At vi ikke lenger kunne gjøre alt vi ville?

Til og med ikke vi.
Det vante blir snudd opp ned. Vi må tenke nytt, 
begrensninger i hverdagen. Arbeidsplasser forsvinner.
Nye behov oppstår. Vi må tenke kreativt for å følge 
reglene for smittevern samtidig som vi forsøker å 
holde hjula i gang slik at vi i det minste får dekket 
elementære behov.
Aldri så galt at ikke det er godt for noe. Miljøet har hatt 
bedre tider enn på lenge.
Tenk på alle flya som har stått stille. De fleste handler 
mat lokalt. Biltrafikken er redusert. Det finnes mange 
fordeler og det finnes mange bakdeler.
Vi får bare håpe at alle klarer å holde seg fast og 
bevare håpet om at alt blir bedre.
Noen har fått store endringer i livene sine siden mars, 
andre har hatt mindre endring som følge av korona.
En gjest på en Bymisjonskafè i Norge uttalte: «Jeg føler 
meg ikke fullt så ensom lengre, nå vet jeg at det er 
mange flere som har det slik som jeg har det til vanlig. 
For meg oppleves dette som å være en del av et nytt 
fellesskap»
Vi har fått kontakt med flere nye mennesker i Kragerø. 
Vi er glade for å kunne hjelpe, spre glede, få gaver og 
gi gavene videre.
I vår lille by er det store forskjeller. Noen har mye, 
andre har lite. 

Kragerø kommune har utarbeidet en handlingsplan i 
forhold til barn og unge i lavinntektsfamilier.
Handlingsplanen forteller oss at andelen barn (0-17 år) 
som bor i husholdninger med lav inntekt, er høyere i 
Kragerø enn i landet som helhet. Det bor flere barn av 
enslige forsørgere i Kragerø enn landet for øvrig og det 
er en betydelig økning av sosialklienter mellom 18-20 
år.
«Det koster mye å ha lite» er tittelen på en film som er 
laget av Kirkens Bymisjon.
Å mangle penger i verdens rikeste land er dyrt. For 
barn kan lav inntekt koste vennskap, trygghet og helse.
Det er mange i Kragerø som vil hjelpe. Heldigvis.
Det er stort å motta gaver, men det er enda større å 
kunne gi gaven videre til de som virkelig trenger den. 
Og vi får oppleve begge deler. Vi setter tillit, trygghet 
og lojalitet høyt. 

Behovet for hjelp øker. Heldigvis er det flere som tør å 
ta kontakt med oss. 
Samtidig oppfordrer vi flere til å gjøre det. Vi er her og 
vi hjelper alle. 
Det er vanskelig å ta innover seg, men det finnes 
mennesker som sitter sultne hjemme i Kragerø og som 
sulter frem til det kommer penger på kontoen.
Mennesker som har betalt alle regningene, som ikke 
har utfordringer med rus, men opplever at utgiftene er 
for store i forhold til inntekten. Det er ikke penger igjen 
å handle mat for.
Det finnes barn som ikke kan smøre niste fordi det 
ikke er brød eller pålegg hjemme. Det finnes barn som 
pakker inn noe i matpapir for å skjule at de går sultne 
hele skoledagen, og som tegner hjerte på matpapiret 
for å skjule at ikke alt er som det burde være hjemme.
Vi går sammen inn i juletida med god avstand slik det 
er i år, la oss være rause med hverandre på gamle og 
nye måter.
For såmmå å som hende er stjerna like stor, du ser à 
over byen der vi alle bor.

Med ønske om en fin og varm adventstid!
Hjertelig hilsen

Kari Sveberg, virksomhetsleder

Og såmmå å som hende  
er stjerna like stor

Ønsker du å gi en gave til Kirkens Bymisjon i Kragerø?
Vårt kontonummer er 2801.19.86929
Vipps: 123790
Vil du gi din grasrotandel? Vårt organisasjonsnummer er 916 74 5885
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JULEN 2020.
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

ØNSKER DU Å GI EN GAVE 
TIL MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 
2655.55.76403

ALLE BIDRAG  
MOTTAS MED TAKK!

20. DESEMBER: 4. S. I ADVENT
Adventskveld i Kragerø kirke  
kl. 18.00
Harald Monsen. Robert Carding. 
Kragerø jentekor.

TORSDAG 24. DESEMBER: 
JULAFTEN
Skåtøy kirke kl. 14.00
Julegudstjeneste. Harald Monsen
Sang/musikk v/Irina Emelianova 
og Per Schultz-Haudt jr.
Offer til Kirkens Nødhjelp
Kragerø kirke kl. 13.00, 14.00 og 
15.00 og 16.00
Julegudstjenester. Trond Engnes.
Offer til Kirkens Nødhjelp/
menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 15.00
Julegudstjeneste. Harald Gulstad. 
Offer til Kirkens Nødhjelp. 
Gudstjenesten streames, se 
https://www.kragerolivestreaming.
com/live 

Ingen gudstjeneste i Støle kirke.  
Se digitale innslag på Levangsheia 
vel FB og www.kragerokirkene.no

FREDAG 25. DESEMBER: 
JULEDAGEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste. Trond Engnes. 
Offer til Det norske Misjonsselskap. 
Kantorigruppe. 

LØRDAG 26. DESEMBER:  
2. JULEDAG
Støle kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste. Harald 
Monsen.
Offer til Det norske Misjonsselskap

SØNDAG, 27. DESEMBER: 
ROMJULSSØNDAG
Kragerø kirke kl. 19.00
Romjulskonsert med jentekoret. 
Usikkert, følg med i KV og på 
Facebook.  AVLYST 

TORSDAG, 31. DESEMBER. 
NYTTÅRSAFTEN
Kragerø kirke kl. 23.00.
Midnattsmesse. Harald Gulstad

NB! Grunnet smittevern 
og restriksjoner er det 
nødvendig å ha påmelding til 
alle gudstjenester julaften og  
1. juledag.  
Dette skjer via Checkin,  
søk på Kragerø. 

Se digitale innslag fra 
menighetene på
www.kragerokirkene.no,
på menighetenes  
Facebook-sider og 
på Levangsheia velforenings 
Facebook-side. 



VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

JANUAR 2021
Fredag 1. januar: Nyttårsdag
Kragerø kirke kl. 12.00
Gudstjeneste.
Trond Engnes
Offer til Bibelselskapet

3. januar: Kristi Åpenbaringsdag
Støle kirke kl.11.00
Gudstjeneste.
Harald Monsen.  
Offer til menighetsarbeidet

10. januar: 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til Ilula Orphan Program
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til Hellekirken

17. januar: 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til Kirkens SOS i Telemark.
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Trond Engnes. 
Offer til menighetsarbeidet

24.januar: 4. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet.
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Bibeldagen.
Harald Gulstad
Offer til Det norske Bibelselskap

31.januar: Såmannsøndagen
Kragerø kirke kl.11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet

FEBRUAR
7. februar: Kristi Forklarelsesdag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes.. 
Offer til menighetsarbeidet

14. februar: Fastelavnssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 16.30
Karnevalsgudstjeneste.
Harald Gulstad
Offer til Hellekirken

21. februar: 1.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes. 
Offer til Ilula Orphan Program 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til Gautefall Fjellkirke 

28. februar: 2.søndag i fastetiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Monsen
Offer til Kirkens Bymisjon i Kragerø 

MARS
7.mars 3. søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. 
Offer til menighetsarbeidet 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet

14. mars: 4. s. i fastetiden
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. 
Harald Monsen. 
Offer til Prosjekt «Hjelp Ugandas 
barn»
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste.
Harald Gulstad. 
Offer til Gautefall Fjellkirke.
Menighetens årsmøte etter 
gudstjenesten. 

21. mars: Maria budskapsdag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til Gautefall Fjellkirke 
Støle kirke kl. 17.00
Gudstjeneste m/etterfølgende 
årsfest på menighetshuset.  
Harald Monsen. 
Åresalg til inntekt for 
menighetsarbeidet.. 

28.mars: Palmesøndag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste/påskevandring 
Trond Engnes. 
Offer til menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 11.00
Påskevandring. 
Harald Gulstad
Offer til Hellekirken

Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00
www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
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-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
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Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011
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Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –
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Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
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TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.noTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

Støtt våre annonsører – 

de støtter  
oss!
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SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Menighetspedagog Kragerø sokn:  
Jorunn Myre tlf. 90 87 70 81

Diakonimedarbeider Kragerø sokn:  
Sven Ludvigsen tlf. 92 88 13 46

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund Skarvang Olsen, tlf: 950 52 369 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 907 78 967

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
04.10.20	 Fillip Herland Helliksen
25.10.20	 Falk Randby-Olaussen
08.11.20	 Olivia Hjortland-Gundersen

DØPTE HELLEKIRKEN
13.09.20	 Elise Heberg Nilsen
13.09.20	 Lars Vibeto-Karlsen

DØDE 
KRAGERØ kirke/kapell – Kragerø og 
Skåtøy/Kalstad kirkegård
29.09.20	 Bjørg Laila Wiik
30.09.20	 Kari Uleberg Markussen
30.09.20	 Sigbjørn Herman Eliassen
08.10.20	 Aud Turid Tremyr
13.10.20	 Edith Synnøve Jensen
15.10.20	 Olav Fredrik Lindrum
20.10.20	 Sverre Vilhelm Norin Knutsen
28.10.20	 Kjell Gustav Larsen
06.11.20	 Alma Kristine Bråthen
08.11.20	 Kari Anne Eikeland Olsen
10.11.20	 Ester Lorentzen
20.11.20	 Anna-Lise Aasen
21.11.20	 Alf Kåre Rugtveit
21.11.20	 Åse Gundersen
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av Stein Reinertsen

Jule

                           EN HISTORISK                            EN HISTORISK 

hendelse!hendelse!

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politiker-
ne grep mot den truende pandemien. Bortsett fra 

for noen fagpersoner som hadde varslet om en mulig 
epidemi, kom koronaviruset svært overraskende på oss 
og verdens nasjoner. Et lite, men svært hissig og døde-
lig virus, har endret hverdagen for oss og hele verdens 
befolkning. 

Det har vært en underlig tid å være menneske og også 
en annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne gleden 
over å være mange samlet, er ikke lenger et mål, men 
snarere noe vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har 
lært handler det nå om å holde avstand og ikke være 
for mange samlet på en gang. Det er den beste måten 
vi nå kan ta vare på hverandre inntil vi får en vaksine. 

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet 
slik: «Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives i 
manntall.» Den første jul var en historisk hendelse like 
reell som covid19 pandemien. 

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele 
verden. Ja, så store at vi i vår del av verden regner vår 
tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den 
samme etter at englene sa til hyrdene: «I dag er det 
født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. 

Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn 
som er svøpt og ligger i en krybbe.» Historiske hendel-
ser endrer vår hverdag! 

Den første jul kom svært overraskende på datidens 
ledere og folk. Det var noen profeter i Det gamle testa-
mentet som hadde forutsett at Messias skulle komme. 
Men at det skulle skje på denne måten, at Gud selv 
skulle fødes inn i vår verden, var det ingen som hadde 
forutsatt eller trodd. Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» 
Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en av 
oss og til slutt gir sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke 
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til oss. Han kom 
for å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge 
Han. 

Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier 
forbindes med sykdom og død. Jesus kom for å gi oss 
liv. Det gir håp, også i tunge tider. 
Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 90 år gam-
mel. Han hadde en egen evne til å sette ord på vår tro 
og vår virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring oss er 
mørket før daggry», skriver han i det siste verset:	
	
	 Håpet får gripe det kommende daggry!
	 Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
	 Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
	 Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark


